МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  «СКАЗКА»

ПРИКАЗ

от 11.12.2024 г.                                                                                                                     №185-О

О внесении изменений в приказ от

15.11.2024 №85-О «Об утверждении

Порядка начисления и выплаты

компенсации части родительской платы

за содержание ребенка в

Муниципальном автономном

дошкольном образовательном

учреждении детский сад

комбинированного вида «Сказка»»

На основании закона ХМАО – Югры №2-оз  от 21.02.2007 г. «О регулировании

отдельных вопросов, возникающих в связи с компенсацией части родительской платы,

освобождением от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательной программы дошкольного образования»; закона ХМАО – Югры №4-оз от

30.01.2017 г. «О внесении изменений в закон ХМАО – Югры «О компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования»; постановлением от

3 марта 2017 г. №80-п «О внесении изменений в постановление правительства ХМАО-

Югры от 21 февраля 2007 г. №35-П «О порядке обращения за компенсацией части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, и ее выплаты»;

постановления от 22 июля 2022 г. №358-п «О внесении изменений в постановление

правительства ХМАО-Югры от 21 февраля 2007 г. №35-П «О порядке обращения за

компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной

программы дошкольного образования, и ее предоставления»; постановления правительства

ХМАО - Югры от 10.02.2023 №51-п (ред. от 02.12.2024) «О едином перечне прав, льгот,

социальных гарантий и компенсаций в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

гражданам, принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ от 15.11.2024 №85-О «Об утверждении Порядка начисления и

выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного

вида «Сказка»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. дополнить, после слов  «-приказом Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.08.2023 №10-П-2047 «Об

утверждении формы расписки в приеме документов, необходимых для предоставления

государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и

уход за.» следующим содержанием:

«-Постановление Правительства ХМАО - Югры от 10.02.2023 № 51-п

(ред. от 02.12.2024) «О едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций в

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре гражданам, принимающим участие в

специальной военной операции, и членам их семей»».

1.2. Пункт 3.1. дополнить, после слов  «-выполняющими (выполнявшими)

возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной

военной операции,» следующим содержанием:

«- за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством

Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят

процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления

по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской федерации, или в

отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из

указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации».

2.Настоящие изменения вступают в силу и распространяют свои действия на

правоотношения, возникшие со 2 декабря 2024 года.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Сказка»                                                                О.В. Тернова

С приказом ознакомлена:

Мишустина И.А. _____________ / __________

		2024-12-11T12:13:45+0500
	Тернова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ